[image: ]       CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL N.º 3884 / 96

RESOLUÇÃO N º 038 – CMAS, 03 DE JUNHO DE 2025.
[bookmark: _gjdgxs]O Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião extraorordinária realizada em três de junho de 2025 às 16h09, de forma online, através do grupo de whatsapp oficial do CMAS de Jacareí, no uso da competência que lhe confere a Lei nº. 3.884, de 22 de outubro de 1996:

CONSIDERANDO RESOLUÇÃO 026 CMAS, de 20 de fevereiro de 2025 que nomeia a comissão organizadora da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social;
CONSIDERANDO o pedido de afastamento do Conselho Municipal de Assistência Social da Conselheira Arlete Cristina dos Santos Oliveira feito em 27/05/2025;
CONSIDERANDO que a conselheira Arlete fazia parte da comissão organizadora da 14ª Conferencia Municipal de Assistência Social;
[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO a saída da conselheira Ana Cleide Caires do Nascimento da comissão organizadora da 14ª conferencia Municipal de Assistência Social;
RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a Comissão Organizadora da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social, passando a vigorar com a seguinte formação:
Representantes do Poder Público:
- Cristian Peterson de Lima Ivo
- Maria Lúcia Almeida Ramos
- Sueli Aparecida de Oliveira
- Rayana Gabrielle da Silva
Representantes da Sociedade Civil:
- Flávia Aparecida Gonçalves do Nascimento
- Galileu Amaro de Faria dos Santos
- Ivan de Almeida Sales de Oliveira
Representantes da Secretaria de Assistência Social:
- Djenane Aparecida dos santos
- Elaine Silva Farinelli
- Márcia Sandra Leite
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Ivan de Almeida Sales de Oliveira
Primeira Coordenadora do CMAS
Gestão 2023/2025

image1.jpeg